
 

1 

  

              Zápis číslo 10/2022    
ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

12.  12.  2022 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, Tomáš Plánský, Eva Kolářová, Mgr. Kateřina 
Šandlová, Rostislav Valík. 

Omluveni:  

Hosté:  

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 
Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

 

III. Schválení programu jednání: 
Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. Žádné připomínky nebyly podány. 

 
Program zasedání: 1.  Zahájení 
                                 2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3.  Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Schválení Rozpočtu obce na rok 2023 a Střednědobého 
výhledu rozpočtu obce na roky 2024 až 2026 

                                      d. Schválení cenové nabídky na nákup nového 
zahradního traktůrku a sekačky 

                                      e. Schválení Plánu inventarizace za rok 2022  
                                      f.  Schválení ceny vodného na rok 2023 
                                      g. Schválení přidělení č. p. 

h. Schválení Vnitřní organizační směrnice pro vedení      
účetnictví  

 i. Pravidla pro přidělování palivového dřeva 
                                       j. Pravidla pro pronájem sálu 
                                      k. Pravidla pro pronájem Kovárny 
                                       l. Schválení smlouvy na dodávku elektřiny 
                                 4.  Různé 
                                 5.  Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  



 

2 

  

 
 

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
 
3 a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 9/2022 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body.  
Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  

 

 
3 b.  Došlá korespondence 

Krajský úřad Jihočeského kraje zaslal Rozhodnutí o povolení výjimky ze zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, společnosti Soprea agilis nakládání 
s chráněnými živočichy – viz. rozhodnutí. 
Okresní státní zastupitelství v Českých Budějovicích zaslalo vyrozumění 
poškozeného ve zkráceném přípravném řízení. 
Krajský úřad Jihočeského kraje zaslal zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 
za rok 2022 obce Kvítkovice. 
Společnost Prevent zaslala žádost o podporu své činnosti.  
Magistrát města České Budějovice zaslal oznámení o zahájení řízení o udělení 
souhlasu s hydrogeologickým průzkumným vrtem na p. č. 418/9 v k- ú- Kvítkovice 
u Lipí. 
Magistrát města České Budějovice zaslal Rozhodnutí o vyloučení vstupu do lesů. 
Rozhodnutí je vyvěšeno na webových stránkách obce Kvítkovice. 
 

3 c.   Schválení Rozpočtu obce na rok 2023 a Střednědobého výhledu rozpočtu   
obce na roky 2024 až 2026 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s Rozpočtem obce Kvítkovice na rok 
2023 a se Střednědobým výhledem rozpočtu na roky 2024 až 2026, rozpočet a 
výhled byly zveřejněny na Úřední desce obce Kvítkovice a webových stránkách 
obce umožňující dálkový přístup, dnem 24. 11. 2022, dle Přílohy č. 2. 

 
 

Příjmy:   3 476 000,-Kč 

Výdaje:  4 087 900,-Kč 

 
 
Návrh usnesení č. 32/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Rozpočet na rok 2023, jako schodkový. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji 611 900,-Kč v nevyrovnaném rozpočtu, rozdíl bude 
vyrovnán z rezerv běžného účtu. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 32/2022 bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



 

3 

  

3 d.  Schválení cenové nabídky na nákup nového zahradního traktůrku a 
sekačky 

 
Starosta seznámil zastupitelstvo s cenovou nabídkou na nákup nového 
zahradního traktůrku a sekačky na údržbu obecní zeleně v celkové výši 196 890,- 
Kč, Příloha č. 2. 
 

 
Návrh usnesení č. 33/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje nákup nového zahradního traktůrku a 
sekačky na údržbu obecní zeleně v celkové výši 196 890,- Kč, dle cenové 
nabídky, Příloha č. 2. 
 
     

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 33/2022 bylo přijato. 
 
 
3 e.  Schválení Plánu inventarizace za rok 2022 

Starosta seznámil zastupitelstvo se Směrnicí o inventarizaci - Plánem inventur 
za rok 2022, Příloha č. 3. Dále navrhl Inventarizační komisi ve složení předseda 
Eva Kolářová, členové Mgr. Kateřina Šandlová, Tomáš Plánský a Rostislav Valík. 
 
 

Návrh usnesení č. 34/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Směrnici o inventarizaci - Plán inventur 
za rok 2022, Příloha č. 3 a Inventarizační komisi ve složení předseda Eva 
Kolářová, členové Mgr. Kateřina Šandlová, Tomáš Plánský a Rostislav Valík. 
 
     

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 34/2022 bylo přijato. 
 
 

3 f.  Schválení ceny vodného na rok 2023 

Starosta navrhl stanovit cenu vodného dle § 20 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a § 32 odst. 1a vyhlášky  
č. 428/2001 Sb., Ministerstva zemědělství, kterou se provádí zákon o 
vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dvousložkovou 
formou ceny vodného.  Pevná složka vodného bude ustanovena dle kapacity 
vodoměru vyjádřené hodnotou trvalého průtoku podle normové hodnoty 
zařazením do zvolené kategorie. Kategorie A Qn = 0 až <3,5m3/hod. 200,- Kč 
za rok, Kategorie B Qn = 3,5 až <10m3/hod.  1000,- Kč za rok, Kategorie C Qn 
= 10 až <40m3/hod.  2300,- Kč za rok. Cena vodného od 1.1. 2023 činí 20,- Kč 
za 1m3. 

 

 

Návrh usnesení č. 35/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice stanovuje od 1. 1. 2023 ceny vodného 
dvousložkovou formou pro pevnou složku:  
Kategorie A     200,-Kč za rok  
Kategorie B   1000,-Kč za rok 



 

4 

  

Kategorie C   2300,-Kč za rok  
Pohyblivá složka ceny vodného 20 Kč za 1 m3  
 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 35/2022 bylo přijato. 
 
 

 
3 g.  Schválení přidělení č. p. 

Starosta navrhl zastupitelstvu přidělit číslo popisné budově na pozemku číslo  
St. 12/2 v k. ú. Kvítkovice u Lipí – Kovárna, která je v majetku obce Kvítkovice. 
Z důvodu, aby mohla být Kovárna zařazena do projektu na budování sítě DČOV 
musí mít číslo popisné, a to v současné době nemá.  
 

Návrh usnesení č. 36/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení čísla popisného budově na p. č. St 12/2 
v k. ú. Kvítkovice u Lipí, která je v majetku obce Kvítkovice a pověřuje starostu 
přidělením čísla popisného. 
 

Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 36/2022 bylo přijato. 
 
 
3 h.  Schválení Vnitřní organizační směrnice pro vedení účetnictví      

Starosta seznámil zastupitelstvo s Vnitřní organizační směrnicí pro vedení 
účetnictví, Příloha č. 4. 

 
 
Návrh usnesení č. 37/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Vnitřní organizační směrnici pro vedení 
účetnictví, Příloha č. 4. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 37/2022 bylo přijato. 
 
 
3 i.  Pravidla pro přidělování palivového dřeva 

 Starosta seznámil zastupitelstvo s pravidly na přidělování palivového dřeva, 
kterými se bude řídit přidělování palivového dřeva z obecních lesů v příštím 
období, Příloha č. 5. Pro rok 2023 bude termín pro podání žádostí prodloužen do 
konce ledna 2023. 

 
 
Návrh usnesení č. 38/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje pravidla pro přidělování palivového 
dřeva, Příloha č. 5. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 38/2022 bylo přijato. 
 
 

 



 

5 

  

3 j.  Pravidla pro pronájem sálu 
       Starosta seznámil zastupitelstvo s pravidly pronájmu sálu obce Kvítkovice, která 

budou platit od roku 2023, Příloha č. 6. 
 
Návrh usnesení č. 39/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje pravidla pronájmu sálu obce Kvítkovice, 
která budou platit od roku 2023, Příloha č. 6. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 39/2022 bylo přijato. 
 

3 j.  Pravidla pro pronájem kovárny 
       Starosta seznámil zastupitelstvo s pravidly pronájmu kovárny obce Kvítkovice, 

která budou platit od roku 2023, Příloha č. 7. 
 
Návrh usnesení č. 40/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje pravidla pronájmu kovárny obce 
Kvítkovice, která budou platit od roku 2023, Příloha č. 7. 

 
Výsledek hlasování Pro: 5 Proti:  Zdržel se:  

Usnesení č. 40/2022 bylo přijato. 
 

 
3 k.   Schválení smlouvy na dodávku elektřiny 

Starosta seznámil zastupitelstvo s doporučením Ministerstva průmyslu a 
obchodu na dodávku energií pro obce na rok 2023 za spotové ceny. Navrhl 
uzavřít smlouvu na rok 2023 s firmou Tedom energie s.r.o., Klášterského 731/13, 
617 00 Brno – Komárov, IČ 03328325, Příloha č. 8. 

 
Návrh usnesení č. 41/2022 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje Smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny s firmou Tedom energie s.r.o., Klášterského 731/13, 617 00 
Brno – Komárov, IČ 03328325, Příloha č. 8. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podepsáním smlouvy. 
 

Výsledek hlasování Pro: 3 Proti: 2 Zdržel se:  

Usnesení č. 41/2022 bylo přijato. 
 

 
 

4. Různé 
Starosta dne 25. 10. 2022 schválil Rozpočtové opatření č. 9/2022 a 11. 11. 
2022 Rozpočtové opatření č. 10/2022, zastupitelstvo vzalo na vědomí.  
Zastupitelstvo obce Kvítkovice na svém zasedání přijalo opatření k nápravě chyb 

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 

rok 2021. „Starosta zveřejnil Smlouvu na opravu rybníka Mělký na portál 

Zadavatele po 24 dnech, povinnost je zveřejňovat smlouvy nad 500 tisíc Kč bez 

DPH do 15 dnů od podpisu smlouvy.“ 

Konkrétní znění přijatých opatření: Starosta byl poučen o povinnosti zveřejňovat 

na portále Zadavatele veškeré smlouvy obce Kvítkovice nad 500 tisíc bez DPH 

do 15 dnů od jejich podpisu. 



 

6 

  

 
  

5. Diskuse: 
 

 
Zapsala: Mgr. Kateřina Šandlová 

 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – členka zastupitelstva 

 
Rostislav Valík v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


